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Generalforsamling 2025 
 

Seniorklubbens generalforsamling fandt sted den 5. marts 2025 i Skatteforvaltningens kantine på Osvald 
Helmuths Vej på Frederiksberg, hvor 103 af klubbens 467 medlemmer deltog. 
 

Klubbens formand, Bo Christensen, ville gerne have rettet en særlig velkomst til såvel Senior-foreningens 
formand Marianne Nielsen som klubbens æresmedlem og tidligere formand Henry Brock Sørensen, men 
begge var desværre forhindret i at deltage. 
 

Formanden havde imidlertid modtaget en hilsen fra Henry med følgende ordlyd: ”Kære Bo. Som du 

antyder i invitationen, er jeg desværre ikke i stand til at komme. Helbredet slår ikke til. Jeg er begyndt at 
udføre noget tegnearbejde for plejehjemmets aktivitetsgruppe – invitationer mm. Der er sikkert ikke 
mange, der i dag er klar over, at jeg har tegnet seniorklubbens logo. Det skal symbolisere ”Stedet, hvor 
man mødes”. Vil du venligst overbringe medlemmerne mine bedste hilsner og ønsket om en god 
generalforsamling. Med venlig hilsen Henry”. 
 

Under normale omstændigheder ville formanden have givet ordet til Marianne Nielsen for at høre løst og 
fast om foreningens situation, men grundet sit fravær havde hun sendt et lille talepapir med et langtfra 
opmuntrende budskab om regulering af tjenestemandspensionen pr. 1. april, budskabet lød: 
”Reguleringsordningen er nu opgjort og lønningerne i staten stiger derfor generelt med 0,49 % pr. 1. 

april 2025”. Af tidsmæssige grunde ville formanden ikke komme ind på selve beregningen. 
 

Johnny C. blev foreslået og valgt til opgaven som dirigent. 
 

Under bestyrelsens beretning konstaterede formanden en nettofremgang i medlemstallet på 9; 11 

medlemmer er gået bort og blev mindet med et minuts stilhed. Nye medlemmer blev budt varmt 
velkommen. 
 

Videre hed det bl.a., at bestyrelsen normalt lader tallene i det fremlagte og reviderede regnskab tale for 
klubbens økonomiske situation. Fra 2019 til dato er egenkapitalen imidlertid næsten fordoblet, hvilket 
primært skyldes manglende udgifter til arrangementer i ”corona-perioden” i 2020 og 2021, hvor 
medlemskontingenterne ikke kunne anvendes til forskellige medlemstilbud, sekundært et stigende 

medlemstal. Bestyrelsen har i løbet af 2024 arbejdet på at løse dette positive økonomiske problem. 
Fremover vil klubbens tilskud til et arrangement udgøre en større andel af prisen for deltagelse i et 

arrangement, og det uanset man er medlem eller inviteret ledsager. 
 

Efter omtale af årets 7 arrangementer med pæn deltagelse takkede formanden skatteforvaltningen og 

medarbejderne såvel i Høje Taastrup som på Frederiksberg for velvilje og hjælp i forbindelse med møder 
og arrangementer. 
 

Efter en enkelt bemærkning suppleret med information fra bestyrelsen blev beretningen godkendt 
enstemmigt. 
 

Med bemærkning om at skrive ”passiver” som modvægt til ”aktiver”, og en tak for et godt regnskab blev 
regnskabet for 2024 godkendt enstemmigt, hvilket forslaget om kr. 100,- i kontingent for 2026 også 
blev. 

(fortsættes side 2) 
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Generalforsamling 2025 (fortsat) 
 

Generalforsamlingen skulle, jf. dagsordenens pkt. 4, behandle et forslag om ”beretningen udsendes fx 
med en ekstraudgave af SeniorNyt, så alle (måske) har læst den inden generalforsamlingen”. 
 

Forslagsstilleren var desværre forhindret i at deltage, hvorfor man kun kunne gisne om begrundelsen for 

forslaget. En grund kunne være sidste års dårlige lyd på generalforsamlingen, en anden ønsket om at se 
navnene på de afdøde medlemmer. 
 

Bestyrelsen kunne ikke støtte forslaget dels fordi beretningen justeres løbende med fx nye data op til 
dagen for generalforsamlingen, hvilket ikke vil være muligt, hvis beretningen skal udsendes en uge eller 
tidligere forud, dels fordi forslaget vil øge tidspresset på bestyrelsen i en i forvejen travl og presset 
periode. På forespørgsel om der var bemærkninger til forslaget, tilkendegav Jan sin støtte til bestyrelsens 
holdning. Den efterfølgende afstemning viste stor opbakning til bestyrelsens afvisning af forslaget, idet 
kun 3 medlemmer undlod at stemme. 
 

Næstformanden, Lea Halvorsen, blev genvalgt, og som kasserer blev Keld Boysen valgt; efter 13½ år 
som bestyrelsesmedlem var Hans Christensen ikke villig til genvalg, og i stedet blev Yvonne Blankenborg 

foreslået og valgt, alle for 2 år. Som suppleant blev Claus Kühn genvalgt og som ny suppleant blev Jon 
Mikkelsen foreslået og valgt, begge for 1 år. 
 

I Seniorklubbens revision skete der også ændringer, da Inga Ellemo efter 7 års indsats ikke var villig til 
genvalg, og i stedet foreslog bestyrelsen Niels Christensen, som blev valgt; som revisor blev Finn 
Mariendal genvalgt, og som revisorsuppleant var der ligeledes genvalgt af Gert Roos, alle for 1 år.  
 

Bestyrelsens beretning og referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden under 
dts.dk/senior>seniorklubber>København. Bemærk: På grund af GDPR-regler (persondataloven) fremgår 
afdøde medlemmers navne hverken af beretning eller referat, men vil blive oplyst ved henvendelse til 
Seniorklubbens formand (se bladets bagside).  
 

 
 

Seniorkalenderen 2025 – dato og sted for arrangementer 
 

Dato Arrangement Sted  

13. maj Guidet byvandring m/frokost   Dragør 
 Frist for tilmelding: 1. maj  
 
10. juni Rundvisning på Bank- og Sparekassemuseet m/frokost Christianshavn 
 Frist for tilmelding: 30. maj   
 

19. august Rundvisning - Valby og Søndermarken   Valby 
  
16. september Fællesarrangement med Nordsjælland   København 
 

1. oktober Skatteforvaltningens pensionistsammenkomster  Frederiksberg 
      Trekroner, Roskilde 

 

- o o o – 
 

- Jeg hører, du har åbnet et        

værtshus i Sahara? 

- Ja, det er rigtigt nok. 

- Kommer der virkelig gæster dér? 

- Ikke mange, men de, der 

kommer drikker for ti. 

 Sara på fem år fortæller sin 

legekammerat, at hun har fået 

en ny far. 

- Nå, hvad hedder han? 

- Erik Larsen. 

- Han er god. Ham havde vi 

sidste år. 
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Byvandring i Dragør  
og mulighed for  

efterfølgende frokost 
 

Tirsdag 13. maj 2025,  

kl. 10.50 
 
 

Seniorklubben har hermed fornøjelsen at invitere medlemmer med ledsager til en rundvisning i 

Dragør under kyndig ledelse af en lokalguide. 
 

Man skal lede længe for at finde en by med så lang og farverig en historie som søfartsbyen 

Dragør på Øresunds vestkyst. Lige siden oldtiden har området sydet af liv og aktivitet. 

Middelalderens enorme internationale sildemarkeder, der sågar overgik København i størrelse, 

afløstes af opblomstringen af 1700- og 1800-tallets maritime storhedstider, der bidrog til at 

definere Dragør som et hotspot for maritim historie. Sømændene sejlede verden rundt, alt 

imens kvinder og børn styrede hjembyen med kunstnere drivende omkring i den evige jagt på 

det gode motiv. Dragør har det hele og så står den gamle bydel endda intakt tilbage, så man 

på byvandringen kan spadsere rundt og høre de spændende fortællinger i det gamle 

autentiske bymiljø, hvor man med lidt god fantasi kan forestille sig det pulserende maritime liv 

udfolde sig. 
 

Efter byvandringen er der arrangeret frokost på Beghuset Dragør midt i det gamle Dragør, 

hvor der serveres 3 stk. uspecificeret smørrebrød og en genstand (øl, vand eller glas vin). 
 

Deltagergebyr:  

Eksklusiv frokost: 50,- kr. 

Inklusiv frokost: 150,- kr. 
 

Mødested:  

Dragør Besøgscenter (turistinformation) 

Gamle Havn 14 

Dragør. 
 

Parkering: 

På Dragør Havns østlige område ved det 

tidligere færgeleje er der gode 

parkeringsmuligheder. 
 

Bemærk: 

Max 25 deltagere. 
 

Der kan være ujævnt underlag, så det anbefales, man er rollatorfri. 
 

Tilmelding: 

Senest 1. maj 2025 til Lea_Halvorsen@dts.dk, med betalingsfrist 3 dage efter modtaget 

kvitteringsskrivelse.  
- o o o - 

Har du tænk over, at: 

De største problemer i verden kunne være løst, mens de endnu var små  (Witter Bynner) 
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MINDEORD 
 

Det var med stor sorg, jeg lørdag den 8. februar 2025 modtog besked om, at Seniorklubbens 

mangeårige formand Arne Pedersen var død. 
 

Arne blev valgt til bestyrelsen i september 2007 og lod sig konstituere som formand i april 

2012, da klubbens daværende formand, Finn Troest, måtte trække sig af helbredsmæssige 

grunde. Som formand for sine soldaterkammerater – artilleristerne – lå opgaven som formand 

for Seniorklubben lige til højrebenet for Arne, en opgave han løste til alles tilfredshed, og med 

sindsro kunne overdrage til sin efterfølger i 2019. 
 

Såvel som formand som menigt medlem deltog Arne meget ofte i Seniorklubbens 

arrangementer med stor interesse, ligesom han fra 2019 stillede sin gildesal til rådighed for 

Kortspilgruppen, da den blev hjemløs ved lukning af lokalet i Søndre Frihavn. 

 

 

Æret være Arne Pedersens minde 

 

Bo Christensen 

Formand 

 
 

 

 

 

MINDEORD 
 

Det var med stor sorg Seniorklubben onsdag den 26. marts 2025 erfarede, at klubbens 

æresmedlem og tidligere formand, Henry Brock Sørensen, var sovet stille ind den 21. marts. 
 

Som initiativtager til etablering af seniorklubben blev Henry valgt som formand på den 

stiftende generalforsamling den 23. februar 1993, en post han varetog i godt og vel 12½ år. 
 

Oprindelig skulle valget til formand i 2004 have været Henrys sidste, da resten af tilværelsen 

var planlagt til at skulle finde sted i Fredericia. Uden et egentligt formandsemne overtalte den 

øvrige bestyrelse Henry til at tage endnu en periode. Efter generalforsamlingen i september 

2006 takkede den nyvalgte bestyrelse Henry for de mange års indsats, ved at udnævne ham 

til klubbens første og eneste æresmedlem. 
 

Det er også Henrys fortjeneste, at klubben fra sin start i 1993 fik et klubblad, som han i øvrigt 

var redaktør af de første 45 udgivelser.   
 

Efter flytningen til Fredericia er det blevet mere og mere sjældent, at Henry har deltaget i 

klubbens arrangementer. Hver gang Henry er blevet inviteret, har han dog givet et positivt 

livstegn fra sig, hvor han bl.a. har kommenteret på indholdet i SeniorNyt. 
 

Vore tanker går i den svære tid til hustruen Tove. 

 

 

Æret være Henry Brock Sørensens minde 
 

Bo Christensen 

Formand 
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Heerings Gård  
og   

Bank- og 

Sparekassemuseet 
med 

efterfølgende frokost 
 

Tirsdag 10. juni 2025, 

kl. 10.00 
 

Seniorklubben har hermed fornøjelsen at invitere medlemmer med ledsager til en spændende 

rundvisning i en af Christianshavns snart 250 år gamle bygninger. 
 

Heerings Gård, der har navn efter købmand og likørproducent Peter F. Heering, er opført 

1785-86 af den bornholmske kaptajn Hans Peter Kofoed. Ejendommen blev overtaget i 1838, 

indrettet som domicil og ombygget, så man der kunne fremstille den kendte kirsebærlikør. 
 

I 1977 købte Privatbanken gården og indrettede Bank- Sparekassemuseet, der bl.a. rummer 

C.F. Tietgens historiske møbler fra hans kontor på Børsen. 
 

Den guidede rundvisning tager ca. 1½ time og begynder i gården – hvis vejret tillader det – 

med lidt om gårdens og dens beboeres historie. Der fortsættes i den faste udstilling ”PENGE” – 

dine, mine og vores, fulgt op af introduktion til årets særudstilling ”ALLE TIDERS 

SPAREBØSSER” på mezzaninen, for at 

slutte i kælderen, hvor de gamle fade fra 

tiden med produktion af kirsebærlikør står, 

og hvor der bydes på et glas 

Cherry Heering. 
 

Efter besøget er der arrangeret frokost på 

Christianshavns Færgecafé, Strandgade 50, 

ca. 10 minutters gang langs kanalen. 
 

Her serveres pariserbøf (lynstegt 

oksetatar) med hele molevitten og en 

genstand (øl, vand eller glas vin). 
 

Deltagergebyr:  

Eksklusiv frokost: 50,- kr. 

Inklusiv frokost: 185,- kr. 
 

Mødested:  

Overgaden Neden Vandet 11 

Christianshavn 
 

Bemærk: 

Max 25 deltagere. 
 

Tilmelding: 

Senest 30. maj 2025 til jorgen_boye@dts.dk. 

Tilmeldinger modtaget i peroden 21.-28. maj 

vil blive bekræftet den 29. maj 2025. 

mailto:jorgen_boye@dts.dk
https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj9uYuQ19HhAhVbw8QBHVhtAkUQjRx6BAgBEAU&url=https://ikkehelta3.wordpress.com/category/paske-3/&psig=AOvVaw3y3Ny8-SdhrosZujDijW5l&ust=1555403137980074
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Bestyrelse og Aktivitetsudvalg 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Bo Christensen, Højstrupvej 27,  

2665 Vallensbæk Strand, telefon 24 49 93 48 

Mail: bo_christensen@dts.dk 

 
Næstformand  Lea Halvorsen 

Kasserer Keld Boysen 
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Yvonne Blankenborg 

Aktivitetsudvalget 
 

Formand 
Lea Halvorsen 
Mail: lea_halvorsen@dts.dk 

 

 
Medlemmer Jørgen Boye Jørgensen 

Yvonne Blankenborg 
Claus Kühn 
Jon Mikkelsen 

 

 

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  
Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 - 15:00. Spillet finder sted hos John 
Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup; afstanden fra Høje Taastrup Station er 1,8 km, men med 
bus 116 til Potentilvej mindre end 300 m, eller ring og hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen 
er stor nok, er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Gert Roos, mail: gert.roos@youmail.dk, telefon: 61 30 27 51. 
 

Sportsfiskeri  
Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver medlemskab af 
idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Bjarne 
Karlsen, mail: aogbkarlsen@gmail.com, telefon: 20 62 57 53, og oplys jeres mailadresse, så vil I 

automatisk få en mail, når der arrangeres fisketur. 

 

* * * * * * * 

Senior smilet 
På alderdomshjemmet sad tre gamle mænd og drømte. 

- Åh, bare jeg en gang til i mit liv kunne komme ud og danse en hel nat med en pige, sagde 

den 80-årige. 

- Ja, sagde den 85-årige: - Og lægge armen om hende og kysse hende. 

- Skønt, skønt, gnækkede den 90-årige: Og bagefter … der var da noget … der var da noget 

mere … 

 
 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 
Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

Ansvarshavende 

Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk Strand 

mail: bo_christensen@dts.dk – telefon: 24 49 93 48 
 

Redaktion 

Jørgen Boye Jørgensen, mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52 
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